



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 110/2023
Processo Administrativo nº 147404/2023

CERTIFICO que na data 07/02/24
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município o (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 07/02/24
[Assinatura]
Secretário de Administração

Eu, **CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO**, atual Prefeito do Município de Piracanjuba/GO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com aprovação por meio de Parecer Jurídico exarado pelo Assessoria Jurídica da Prefeitura de Piracanjuba, e nos termos do art. 1º e 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, **RESOLVO HOMOLOGAR**, nos termos em que se encontra o Processo Licitatório autuado na modalidade **Pregão Eletrônico nº 110/2023** – Sistema de Registro de Preços, do tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de Materiais de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Utensílios domésticos, afim de atender as demandas da Unidades ligadas à Secretaria Municipal de Educação de Piracanjuba/GO, conforme discriminações e quantidades descritas no Termo de Referência, tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com regularidade pela Comissão de Licitação, designados pelo Decreto Municipal nº 89, de 23 de março de 2023. Considerando como proposta mais vantajosa para a Administração o resultado classificatório a seguir, em favor das empresas:

SAMARA VIDAL DE CARVALHO 07730001195, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.813.616/0001-45, estabelecida na Quadra 52, Conjunto A, Lote 01, Loja 03, Parque da Barragem – Águas Lindas de Goiás/GO, Fone: (61) 9 9903-8729, E-mail: svccomerciosservicos@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Lucas Samara Vidas de Carvalho**, inscrita no CPF sob o nº 077.300.011-95, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01	Água sanitária de 2 litros composta por hipoclorito de sódio e água, teor cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p. Princípio ativo: hipoclorito de sódio, produto a base de sódio.	Big Bão	1600	Un	R\$ 2,70	R\$ 4.320,00
07	Aromatizador spray	Glad	02	Un	R\$ 19,49	R\$ 38,98



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	automático, fragrâncias variáveis, compatível com a pilha/ bateria tipo aaa, com 1 refil incluso.					
73	Limpador para vidros embalagem 500 ml	Start	10	Un	R\$ 3,50	R\$ 35,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 4.393,98

ATLAS MIX SOLUÇÕES OFFICE LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.529.693/0001-78, estabelecida na Avenida Montreal, Quadra 17, Lote 35, Sala 01, Residencial Canadá – Goiânia/GO, Fone: (62) 9968-1920/ (62) 4141-9288, E-mail: atlasmix.adm@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Bento Nunes Arantes Neto**, inscrito no CPF sob o nº 042.642.421-26, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
02	Abridor de lata e garrafa, em aço inox, com tamanho aproximado de 9 cm, primeira qualidade.	Viel	10	Un	R\$ 3,36	R\$ 33,60
06	Amaciante de roupa, azul aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com a seguinte composição: sulfactante catiônico, coadjuvante, conservante, perfume, corante e água, frasco com 2 litros	Ki Joia	600	Un	R\$ 4,53	R\$ 2.718,00
09	Bacia plástica, medindo aproximadamente 5 litros, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, pega anatômica e segura.	Jaguar	15	Un	R\$ 9,00	R\$ 135,00
10	Bacia plástica, medindo	Jaguar	20	Un	R\$ 15,30	R\$ 306,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	aproximadamente 10 litros, com bico direcionador de água e escala medidora de volume, pega anatômica e segura					
13	Bico de mamadeira em silicone, inodoro, indeformável e resistente a fervura 1ª qualidade.	Kuka	200	Un	R\$ 2,00	R\$ 400,00
16	Bota de pvc branca, cano curto, forrada de 1ª qualidade nas numerações 36 e 38	Bracol	50	Par	R\$ 39,39	R\$ 1.969,50
21	Coador para café grande	Lda	15	Un	R\$ 3,80	R\$ 57,00
108	Soda cáustica embalagem 1 kg	Lipon	50	Un	R\$ 13,05	R\$ 652,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 6.271,60

3MARIAS DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 47.341.740/0001-55, estabelecida na Avenida dos Democratas, Quadra 77, Lote 28, Garavelo Residencial Park – Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9810-8191/ (62) 9810-81912, E-mail: tresmariasdistribuicao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Marcos Vinicius Pereira Costa**, inscrito no CPF sob o nº 734.781.801-04, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
03	Álcool em gel antisséptico etílico hidratado para as mãos embalagem de 440 g	Oeste	100	Un	R\$ 4,00	R\$ 400,00
20	Cera Ardósia líquida de 750 ml incolor	Zupp	300	Un	R\$ 3,78	R\$ 1.134,00
22	Colher descartável refeição, em polietileno,	Sertplast	200	Pct	R\$ 2,54	R\$ 508,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	branca, alta resistência, pacote com 50 unidades.					
23	Colher descartável sobremesa, em polietileno, cristal, pacote com 50 unidades.	Sertplast	100	Pct	R\$ 2,07	R\$ 207,00
29	Copo descartável para água branco leitoso bordas arredondadas capacidade 200ml pacote com 100 unidades.	Termopot	700	Pct	R\$ 3,73	R\$ 2.611,00
45	Esponja de aço contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 08 unidades	Aço Bom	600	Pct	R\$ 1,60	R\$ 960,00
52	Flanela para limpeza de cor amarela 100% algodão 30x40 de 1ª qualidade	Roma	300	Un	R\$ 1,11	R\$ 333,00
60	Garfo descartável, em polietileno, alta resistência, branco, tamanho aproximado 17 cm, pacote com 50 unidades	Sertplast	200	Pct	R\$ 2,67	R\$ 534,00
77	Luvas 100% látex , borracha natural, tamanho médio	Mb Life	200	Pr	R\$ 2,10	R\$ 420,00
83	Pano de prato 100% algodão atoalhado estampas e cores variadas 40x65cm.	Roma	150	Un	R\$ 1,83	R\$ 274,50
94	Prato raso descartável para refeições 22 cm	Coposul	200	Pct	R\$ 2,95	R\$ 590,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	embalagem com 10 unidades					
99	Rodo de plástico com 02 borrachas em eva siliconada 40 cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade.	Rodobem	150	Un	R\$ 6,40	R\$ 960,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 8.931,50

FIEL COMÉRCIO PROFISSIONAL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 49.243.318/0001-92, estabelecida na Avenida V 11, nº 243, Bairro Cidade Jardim – Itumbiara/GO, Fone: (64) 9 9259-6809, E-mail: licitacao@fielprofissional.com.br, neste ato representado pela **Sra. Eliete da Silva Gomes**, inscrita no CPF sob o nº 575.380.181-15, vencedora do itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	Alcool em gel antisséptico 70% para mãos - embalagem de 5 lts	Prolink	50	Un	R\$ 36,40	R\$ 1.820,00
114	Touca descartável sanfonada com elástico duplo branca de tnt embalagem de 100 unidades resistente e 1ª qualidade	Medix	50	Pct	R\$ 5,90	R\$ 295,00
115	Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.	Rodobem	20	Un	R\$ 8,40	R\$ 168,00
117	Vassoura de pêlo sintético 30 cm cabo plastificado fixado com sistema de rosca	Rodobem	60	Un	R\$ 9,00	R\$ 540,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 2.823,00

BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.147.039/0001-85, estabelecida na Rua Padre Marinho, Quadra B, Lote 13 C-4, Setor Estiva – Piracanjuba/GO, Fone: (64) 3405-1610, E-mail: jusilva2210@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Flávio Jaci de Paula**, inscrito no CPF sob o nº 028.587.311-36, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
05	Álcool líquido etílico hidratado 70° INPM desinfetante hospitalar para superfícies fixas embalagem de 01 litro	Sol	500	Un	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00
11	Balde plástico 20 litros em polipropileno, com alça galvanizada para transporte, medidor de litragem na parte interna, com apoio de mão na parte inferior do balde	Arqplast	20	Un	R\$ 12,50	R\$ 250,00
15	Borracha de panela de pressão de 7 litros	Tropical	10	Un	R\$ 2,49	R\$ 24,90
28	Condicionador para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado com prazo de validade maior que 6 meses, embalagem de 2 litros de 1ª qualidade	Revitality	150	Un	R\$ 11,82	R\$ 1.773,00
30	Copo, para café, branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade mínima para 50 ml. Com bordas	Copobras	100	Pct	R\$ 1,88	R\$ 188,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	arredondadas. Pacote com 100 unidades. Cada.					
32	Copo de vidro incolor, capacidade mínima de 300 ml. Dimensões aproximadas: 6,5 cm de diâmetro e 13 cm de altura.	Nadir	300	Un	R\$ 1,55	R\$ 465,00
33	Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico	Colgate	300	Un	R\$ 1,47	R\$ 441,00
34	Desinfetante fragância lavanda, produto líquido com PH = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Com autorização no ministério da saúde data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros	Zupp	1600	Un	R\$ 3,19	R\$ 5.104,00
36	Detergente em pó biodegradável em caixa de 1kg, dermatologicamente testado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade maior que 6 meses.	Tixan	1800	Un	R\$ 4,55	R\$ 8.190,00
37	Detergente líquido biodegradável embalagem plástica 500ml dermatologicamente testado contendo dados	Zupp	2500	Un	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade					
38	Desumificador, contra mofos, fungos e odores, recipiente com no mínimo 180g.	Smart	10	Un	R\$ 7,90	R\$ 79,00
39	Escova de "lavar mamadeira" em nylon cerdas macias. Design anatômico com dimensões estáveis que possibilitam limpeza profunda de bicos e mamadeiras	Lillo	50	Un	R\$ 14,10	R\$ 705,00
40	Escova de dente infantil cerdas macias ,com limpador de língua tamanho médio com identificação do fabricante validade superior a 6 meses.	Dentil	200	Un	R\$ 2,53	R\$ 506,00
41	Escova de lavar roupas cerdas de naylon, plataforma de madeira resistente.	Condor	20	Un	R\$ 1,75	R\$ 35,00
42	Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª qualidade	Abs	70	Un	R\$ 4,15	R\$ 290,50
43	Escumadeira com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas	So Inox	10	Un	R\$ 9,99	R\$ 99,90



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	aproximadamente de 30cm.					
46	Esponja para banho, dermatologicamente testada, composta por espuma poliuretano, fibra sintética, resina sintética e mineral dupla face.	Ponjita	500	Un	R\$ 1,79	R\$ 895,00
59	Fralda geriátrica descartável tamanho p, contendo aloe vera, camada externa toque suave, controlador de odor com extrato natural, barreira mais altas, proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais, hipolergênica, indicador de umidade e componentes atóxicos. Composição: barreiras protetoras de fibra de polipropileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (dry gel), fios de elastano, adesivos termoplásticos e fita adesiva para fixação, camada interna de não tecido e fibras de polipropileno com aloe vera, camada externa de polietileno e incontinência severa. Registro do	Kisses	50	Pct	R\$ 15,45	R\$ 772,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	produto anvisa. Pacote contendo no mínimo 08 tiras.					
62	Garrafa térmica em aço inoxidável com capacidade de 1,8 litros. Dimensões aproximadas: 15,2 cm de comprimento, 13,5 cm de largura e 36,7 cm de altura.	Alladin	05	Un	R\$ 87,49	R\$ 437,45
63	Guardanapo de papel para mesa branco 33 x 30 cm pacote com 50 unidades	Snob	300	Pct	R\$ 2,25	R\$ 675,00
64	Hastes flexíveis embalagens de 75 unidades cada	Topz	40	Cx	R\$ 1,38	R\$ 55,20
68	Jarra em vidro, com alça, tampa, capacidade mínima de 2 litros;	Villares	05	Un	R\$ 32,90	R\$ 164,50
70	Limpador concentrado limpeza pesada 1ª linha, contendo Dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade embalagem de 500 ml.	Veja	250	Un	R\$ 3,25	R\$ 812,50
71	Limpador instantânea de uso geral multiuso 1ª linha contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade 500 ml	Veja	300	Un	R\$ 2,35	R\$ 705,00
72	Limpador para casa fragrâncias variadas embalagem 500 ml	Casa & Perfume	80	Un	R\$ 4,40	R\$ 352,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

74	Lixeira de plástico com pedal, na cor preta com capacidade mínima de 15 litros. Dimensões aproximadas: 32 cm de comprimento, 24,5 cm de largura e 36 cm de altura..	Injeplastic	10	Un	R\$ 22,99	R\$ 229,90
78	Mamadeira em acrílico transparente com tampa graduada capacidade de 240ml autolavável, bico em silicone com especificações do fabricante e data de validade	Lillo	150	Un	R\$ 12,75	R\$ 1.912,50
79	Panela de pressão polida de 7 litros- sistema de segurança avançado, adicional às válvulas de segurança tradicionais. Cabo reforçado, que garante segurança no manuseio da panela. Possui sistema de segurança que garante preparo perfeito. Além da presilha metálica do cabo, que mantém a panela fechada e segura durante todo o cozimento. Asa ergonômica, facilita o encaixe dos dedos e dá maior segurança ao movimentar a panela.	Panelux	05	Un	R\$ 102,00	R\$ 510,00
80	Panela de pressão	Nigro	03	Un	R\$ 399,00	R\$ 1.197,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	profissional, em alumínio grosso polido, com base dupla, com 3 sistemas de segurança, compatível com fogão a gás e capacidade de 20 litros. Dimensões aproximadas: 36,5 cm de altura, 31 cm de largura e 30,4 cm de diâmetro.					
81	Panela papeiro em alumínio nº 16, com capacidade aproximada de 1,4 litros, cabo em baquelite;	Algoa	02	Un	R\$ 30,00	R\$ 60,00
86	Papel higiênico branco macio e picotado não reciclável em alta absorção 60mmx10cm folha simples com 4 rolos no pacote contendo dados de identificação do produto	Personal	3000	Pct	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
87	Papel toalha para banheiro interfolhas duas dobras branco 100% celulose pacote com 1000 folhas 23 x 21 cm	Globo	100	Pct	R\$ 9,75	R\$ 975,00
89	Peneira de arame grossa, grande de 1ª qualidade	Vitoria	05	Un	R\$ 21,70	R\$ 108,50
91	Pente médio, plástico resistente para cabelo cores diversas de 1ª qualidade	Novo Visual	20	Un	R\$ 1,29	R\$ 25,80
92	Prato fundo de vidro	Duralex	300	Un	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	temperado, cristal, transparente. Dimensões aproximadas: 22 cm diâmetro e 3 cm de altura.					
95	Prato térmico de isopor 23 cm de diâmetro embalagem com 25 unidades	Copobras	200	Pct	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00
97	Refil para aromatizador spray automático compatível com a pilha/bateria tipo aaa. Fragrâncias variáveis, contendo no mínimo 250 ml.	Glade	04	Un	R\$ 29,60	R\$ 118,40
100	Rodo de plástico com duas borrachas 60 cm cabo 1,20 cm plastificado com rosca.	Santa Maria	150	Un	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
101	Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjuvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado	Oeste	400	Pct	R\$ 5,30	R\$ 2.120,00
102	Sabonete glicerinado para bebês, testado dermatologicamente com especificações do fabricante e data de	Pom Pom	3000	Un	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	validade					
104	Saboneteira de plástico resistente várias cores de 1ª qualidade	Jaguar	50	Un	R\$ 2,30	R\$ 115,00
106	Saco para lixo em rolo, 75cmx1,05m, contendo 10 sacos, capacidade para 100 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	Bomlixo	700	Pct	R\$ 8,39	R\$ 5.873,00
107	Shampoo neutro para todos os tipos de cabelos embalagem de 2 litros, dermatologicamente testado 1ª qualidade	Revitality	100	Un	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
111	Toalhas de banho, 100% algodão, cores variadas, toque suave com a pele.	Prisma	200	Un	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00
112	Toalhas/ lenços umedecido para higiene: com toalhas/ lenços individuais de no mínimo 19 x 14 cm, hipoalergênicas, testadas dermatologicamente, suave fragrância e embalagem com adesivo ou tampa abre-fecha, sem álcool, para limpeza e	Persona	30	Pct	R\$ 9,90	R\$ 297,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	hidratação da pele. Pacote com o mínimo de 50 unidades. Testado e aprovado pela anvisa					
113	Torneira para filtro 3/4 plástico resistente	Asa Do Brasil	10	Un	R\$ 23,90	R\$ 239,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 64.724,55

PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMÉSTICAS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.730.284/0001-81, estabelecida na Rua Bicuiba, nº 46, Distrito Industrial – Timóteo/MG, Fone: (31) 9966-7500, E-mail: palmiralicitacao@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Yure de Carvalho Drumond**, inscrito no CPF sob o nº 076.381.536-50, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
12	Bandeja retangular em aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 45 cm de comprimento e 35 cm de largura e 2 cm de altura.	Golden Inox	05	Un	R\$ 49,41	R\$ 247,05
24	Colher de arroz, em aço inoxidável, inteiriça, aproximadamente 50 cm de comprimento.	Golden Inox	10	Un	R\$ 11,98	R\$ 119,80
25	Colher de mesa/sopa toda em aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 19 cm de comprimento, 4,3 cm de largura e 2,1 cm de altura.	Golden Inox	300	Un	R\$ 1,44	R\$ 432,00
27	Concha para feijão em aço inoxidável, aproximadamente 30 cm de comprimento.	Golden Inox	05	Un	R\$ 8,79	R\$ 43,95
50	Faca para refeição todo	Golden Inox	50	Un	R\$ 2,50	R\$ 125,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	em aço inoxidável, com borda da lâmina serrilhada. Dimensões aproximadas: 20,5 cm de comprimento, 1,9 cm de largura e 0,2 cm de altura.					
61	Garfo de mesa todo em aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 19,3 cm de comprimento, 2,3 cm de largura e 1,9 cm de altura.	Golden Inox	200	Un	R\$ 1,39	R\$ 278,00
88	Pegador de massas em aço inoxidável. Dimensões aproximadas: 20,5 cm de comprimento, 4,8 cm de largura e 4,9 cm de altura.	Golden Inox	05	Un	R\$ 5,50	R\$ 27,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.273,30

COMERCIAL TXV COMÉRCIO E SERVIÇOS, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 22.906.038/0001-60, estabelecida na Rua Jorge Caram, nº 521, Bairro Nossa Senhora do Carmo – Ouro Preto/MG, Fone: (31) 3552-3026/ (31) 9 9888-1351, E-mail: comercial@comercialtxv.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Gabriel Teixeira Viana**, inscrito no CPF sob o nº 082.361.706-83, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
14	Borracha de panela de pressão de 12 litros resistente de 1ª qualidade	Rsa Artefatos	20	Un	R\$ 6,57	R\$ 131,40
44	Escorredor de macarrão, em inox, com 24 cm de diâmetro.	Ke Home	10	Un	R\$ 47,97	R\$ 479,70
67	Jarra de plástico resistente para suco, com tampa e alça, com capacidade para 4 litros de 1ª qualidade.	Tritec	15	Un	R\$ 15,43	R\$ 231,45



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	17x17x28,5cm (compr.xlarg.xaalt.)					
84	Pano tipo saco 100% algodão alvejado de 1ª qualidade	Intextil	120	Un	R\$ 3,23	R\$ 387,60
90	Pente fino de plástico resistente usado para extração de piolho	Sbrissa	30	Un	R\$ 1,83	R\$ 54,90
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 1.285,05

VB SEIS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 46.936.421/0001-20, estabelecida na Avenida W 7, Quadra 37 A, Lote 01, Casa 02, Bairro Santa Luzia – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9986-1989/ (62) 3582-3374, E-mail: comercialvbseis@gmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Welson de Souza**, inscrito no CPF sob o nº 529.476.101-72, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
17	Caixa térmica de isopor capacidade 50 litros com dreno fabricada 100% poliestireno expandido medidas internas 538x338x275mm medidas externas 622x422x370mm.	Isoeste	10	Un	R\$ 77,89	R\$ 778,90
19	Cera incolor liquida embalagem de 750ML	Zupp	700	Un	R\$ 3,57	R\$ 2.499,00
47	Esponja para limpeza dupla face verde e amarela espuma de poliuretano embalagem individual	British	600	Un	R\$ 0,55	R\$ 330,00
49	Faca peixeira, em aço inoxidável, cabo de madeira, borda da lâmina	Brinox	05	Un	R\$ 12,99	R\$ 64,95



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	plana, tamanho 7".					
53	Pacote de fósforo contendo 10 caixas no pacote	Gaboardi	50	Pct	R\$ 3,28	R\$ 164,00
54	Fralda descartável infantil tamanho p, com barreiras, gel superabsorvente. Formato anatômico, barreira lateral antivazamento ou impermeáveis e camada de proteção ultras seca. Pacote com no mínimo 20 unidades. Registro do produto anvisa. Fabricação máxima de 03 meses anterior à data de entrega.	Kisses	150	Pct	R\$ 10,79	R\$ 1.618,50
55	Fralda descartável infantil tamanho m, com barreiras, gel superabsorvente. Formato anatômico, barreira lateral antivazamento ou impermeáveis e camada e proteção ultras seca. Pacote com no mínimo 24 unidades. Registro do produto anvisa. Fabricação máxima de 03 meses anterior à data de entrega.	Kisses	150	Pct	R\$ 14,14	R\$ 2.121,00
56	Fralda descartável infantil tamanho g, com barreiras, gel superabsorvente.	Kisses	200	Pct	R\$ 16,58	R\$ 3.316,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	Formato anatômico, barreira lateral antivazamento ou impermeáveis e camada de proteção ultras seca. Pacote com no mínimo 26 unidades. Registro do produto anvisa. Fabricação máxima de 03 meses anterior à data de entrega.					
57	Fralda descartável infantil tamanho xg, com barreiras, gel superabsorvente. Formato anatômico, barreira lateral antivazamento ou impermeáveis e camada de proteção ultras seca. Pacote com no mínimo 20 unidades. Registro do produto anvisa. Fabricação máxima de 03 meses anterior à data de entrega.	Kisses	200	Pct	R\$ 15,74	R\$ 3.148,00
58	Fralda descartável infantil tamanho xxg, com barreiras, gel superabsorvente. Formato anatômico, barreira lateral antivazamento ou impermeáveis e camada de proteção ultras seca. Pacote com no mínimo 20 unidades. Registro do	Kisses	200	Pct	R\$ 15,73	R\$ 3.146,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	produto anvisa. Fabricação máxima de 03 meses anterior à data de entrega.					
85	Papel alumínio rolo 30 cm x 7,5 m	Boreda	20	Un	R\$ 5,48	R\$ 109,60
96	Prendedor de roupa de madeira embalagem com 12 unidades	Gaboardi	40	Pct	R\$ 1,50	R\$ 60,00
116	Vassoura de palha caipira de 1ª qualidade	Rodobem	100	Un	R\$ 9,59	R\$ 959,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 18.314,95

CASA DO BARALHO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CARTAS PARA JOGOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.421.787/0001-90, estabelecida na Rua Willian Booth, nº 265, Bairro Boqueirão – Curitiba/PR, Fone: (41) 3081-2222/ (41) 9912-9561/ (41) 9992-4659, E-mail: pedidos@licitariolicitacoes.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Francisco Adelino da Rosa**, inscrito no CPF sob o nº 123.613.640-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
18	Canecos de plástico para refeição em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade.	Casa Do Baralho	1500	Un	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00
26	Colher de plástico para refeição (merenda escolar), em polipropileno, material resistente, cores variadas e de boa qualidade.	Casa Do Baralho	1000	Un	R\$ 0,30	R\$ 300,00
31	Copos de plástico em polipropileno, material resistente na cor azul de boa qualidade com alça.	Casa Do Baralho	1000	Un	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

93	Prato plástico para refeição (merenda escolar), em polipropileno, material resistente, cores variadas e de boa qualidade.	Casa Do Baralho	500	Un	R\$ 1,20	R\$ 600,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 3.550,00

COOPERQUÍMICA INDUSTRIAL LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 41.397.873/0001-67, estabelecida na Avenida Guiomar Moreira do Vale, Quadra 13, Lote 34, nº 538, Residencial Vale do Sol – Guapó/GO, Fone: (62) 8200-6595/ (62) 9141-0768, E-mail: cooperquimicacomercial@gmail.com/ angelosjunior07@hotmail.com, neste ato representado pelo **Sr. Angelo Severino Lopes Júnior**, inscrito no CPF sob o nº 694.779.571-00, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
103	Sabonete líquido antisséptico dermatologicamente testado embalagem 5litros fragrância variadas	Master Factor	50	Un	R\$ 14,29	R\$ 714,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 714,50

SQUADRA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 34.385.304/0001-36, estabelecida na Avenida Consolação, Quadra 34, Lote 25, nº 715, Bairro Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 3956-1080/ (62) 9980-61080, E-mail: squadra.diretoria@gmail.com, neste ato representado pela **Sra. Leticia Rafaella Luiz Cunha**, inscrita no CPF sob o nº 018.551.261-50, vencedora do item abaixo relacionado:

Item	Descrição do Objeto	Marca/ Modelo	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
105	Saco para lixo em rolo, 63cmx80cm, contendo 20 sacos, capacidade para 50 litros, extra forte, de boa qualidade, em polietileno	SCS	500	Pct	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

de alta densidade, resistente e reforçado, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.					
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----					R\$ 4.610,00
VALOR TOTAL DO CERTAME -----					R\$ 116.892,43

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 116.892,43 (Cento e dezesseis mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e três centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

71.01.12.361.1207.2.109 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 815 – Material de Consumo

71.01.12.361.2309.2.110 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 829 – Material de Consumo

71.01.12.365.2312.2.113 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 869 – Material de Consumo

71.01.12.367.2315.2.117 – 3.3.90.30.00 – Ficha: 889 – Material de Consumo

PUBLIQUE-SE:

Piracanjuba/GO, aos, 07 de fevereiro de 2024

CLAUDINEY ANTONIO Assinado de forma digital por
MACHADO:56576765 CLAUDINEY ANTONIO
134 MACHADO:56576765134
Dados: 2024.02.07 09:09:41 -03'00'

CLAUDINEY ANTÔNIO MACHADO

Prefeito de Piracanjuba